



浩倫農業科技集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

中期報告

2003-2004



浩倫農業科技集團有限公司
二零零三至二零零四年中期報告

浩倫農業科技集團有限公司(「本公司」)的董事會欣然宣佈,本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零三年十二月三十一日止六個月的未經審核綜合業績與及下文所載於二零零二年同期的比較數字。本中期報告已經由本公司的審核委員會審閱。

未經審核賬目

綜合損益表

	附註	截至十二月三十一日 止六個月	
		二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
營業額	2	329,331	207,200
銷售成本		(265,814)	(149,038)
毛利		63,517	58,162
其他收益		1,148	250
銷售及分銷開支		(17,391)	(26,216)
一般及行政開支		(20,760)	(9,035)
經營溢利		26,514	23,161
融資成本		(847)	(436)
除稅前溢利	3	25,667	22,725
稅項	4	—	—
除稅後溢利		25,667	22,725
少數股東權益		933	133
股東應佔溢利		26,600	22,858
每股基本盈利	5	7.5港仙	6.5港仙

浩倫農業科技集團有限公司
二零零三至二零零四年中期報告

綜合資產負債表

		二零零三年 十二月三十一日 千港元	二零零三年 六月三十日 千港元
	附註		
系統開發成本	6	33,233	37,568
其他無形資產	7	98,462	105,670
固定資產		60,010	56,905
預付款項及按金	8	24,501	17,904
流動資產			
存貨		57,022	56,805
預付款項、按金及其他應收款項		87,432	46,228
應收貿易款項	9	69,801	87,911
有限制銀行存款		30,860	27,850
現金及銀行結餘		61,176	28,086
流動資產總額		<u>306,291</u>	<u>246,880</u>
流動負債			
收購業務之應付代價		(2,356)	(8,010)
應付貿易賬款及票據	10	(104,978)	(134,838)
預提費用及應付雜項		(60,711)	(45,431)
應付稅項		(5,807)	(5,807)
應付一名董事欠款		(1,700)	(1,300)
有抵押短期銀行貸款	11	(14,512)	—
流動負債總額		<u>(190,064)</u>	<u>(195,386)</u>
流動資產淨值		<u>116,227</u>	<u>51,494</u>
資產總值減流動負債		<u><u>332,433</u></u>	<u><u>269,541</u></u>
資金來源：			
股本	12	42,156	35,156
儲備		284,530	230,877
股東資金		326,686	266,033
少數股東權益		3,862	3,508
非流動負債			
有抵押長期銀行貸款	13	1,885	—
		<u><u>332,433</u></u>	<u><u>269,541</u></u>

綜合現金流量表

	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
經營業務的現金流入淨額	8,899	23,271
投資活動		
已收利息	1,072	136
購買固定資產	(9,403)	(8,080)
出售固定資產	262	—
支付產品開發成本	—	(10,890)
購買生產基地之預付款項	(10,366)	—
購買業務	(5,654)	(8,486)
技術知識付款	—	(8,109)
收購一間附屬公司額外權益付款	(127)	—
有限制銀行存款增加	(3,010)	(4,930)
匯兌調整	(29)	—
投資活動現金流出淨額	(27,255)	(40,359)
未計融資前現金流出淨額	(18,356)	(17,088)
融資		
發行新股份	34,082	—
新增銀行貸款	16,397	—
董事墊款	400	—
少數股東出資	1,414	1,060
已付融資費用	(847)	(436)
來自融資的現金流入淨額	51,446	624
現金及現金等值項目增加／(減少)	33,090	(16,464)
於期初現金及現金等值項目	28,086	35,545
於期終現金及現金等值項目	61,176	19,081

浩倫農業科技集團有限公司
二零零三至二零零四年中期報告

綜合權益變動表

	截至二零零三年十二月三十一日止六個月						截至二零零二年十二月三十一日止六個月	
	股本 千港元	股份 溢價 千港元	法定 儲備 千港元	資本 儲備 千港元	匯兌 儲備 千港元	保留 溢利 千港元	總額 千港元	總額 千港元
期初	35,156	71,468	8,006	1,188	282	149,933	266,033	239,049
發行新股份	7,000	27,082	—	—	—	—	34,082	—
匯兌調整	—	—	—	—	(29)	—	(29)	—
股東應佔溢利	—	—	—	—	—	26,600	26,600	22,858
期終	<u>42,156</u>	<u>98,550</u>	<u>8,006</u>	<u>1,188</u>	<u>253</u>	<u>176,533</u>	<u>326,686</u>	<u>261,907</u>

附註：

1. 呈報基準及主要會計政策

中期賬目是根據香港會計師公會發出的香港會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務呈報」（適用於簡明中期財務報表）及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16而編製。

編製該等中期賬目所採用的主要會計政策及計算方法，與截至二零零三年六月三十日的全年賬目所採用者一致，惟採納由香港會計師公會頒佈於二零零三年一月一日或之後之會計期間生效之會計實務準則第12號（經修訂）「所得稅」則除外。

實行會計實務準則第12號（經修訂）之主要影響為與遞延稅項有關。於先前之期間，已採用收益表負債法就遞延稅項提撥部份準備，而負債乃就所產生之時差確認，惟不預期於可見將來撥回之該等時差則除外。會計實務準則第12號（經修訂）規定採納資產負債表負債法，而遞延稅項乃就財務報表內資產與負債之賬面值與計算應課稅溢利之相應稅基之間之所有臨時差額予以確認，例外情況有限。由於會計實務準則第12號（經修訂）並無任何指明之過渡性安排，故已追溯應用新會計政策。

採納上述新會計實務準則對本集團截至二零零三年及二零零二年十二月三十一日止六個月之綜合損益表並無重大影響，故先前期間無須予以調整。

2. 分類資料

a. 主要呈報方式－業務分部

本集團是由兩個主要業務組成：(i)製造及銷售植物生長劑、化學農藥及肥料及生物農藥（「製造業務」）；及(ii)買賣肥料、農藥及其他農資產品（「貿易業務」）。

本集團之其他業務主要包括投資控股業務及提供植保科技服務，兩者之業務規模均不足以獨立呈報。

本集團的營業額及分部業績的分析如下：

(i) 截至二零零三年十二月三十一日止六個月

	製造業務 千港元	貿易業務 千港元	其他業務 千港元	對銷 千港元	集團 千港元
營業額					
對外銷售	123,412	204,995	924		329,331
分部間的銷售	<u>1,558</u>	<u>453</u>	<u>—</u>	(2,011)	<u>—</u>
	<u>124,970</u>	<u>205,448</u>	<u>924</u>		<u>329,331</u>
分部業績	<u>38,489</u>	<u>(11,288)</u>	<u>(1,759)</u>		25,442
利息收入					1,072
融資成本					(847)
少數股東權益					<u>933</u>
股東應佔溢利					<u>26,600</u>

浩倫農業科技集團有限公司
二零零三至二零零四年中期報告

(ii) 截至二零零二年十二月三十一日止六個月

	製造業務 千港元	貿易業務 千港元	其他業務 千港元	對銷 千港元	集團 千港元
營業額					
對外銷售	70,269	136,931	—		207,200
分部間的銷售	1,933	—	—	(1,933)	—
	<u>72,202</u>	<u>136,931</u>	<u>—</u>		<u>207,200</u>
分部業績	<u>36,731</u>	<u>(10,305)</u>	<u>(3,276)</u>		23,150
利息收入					11
融資成本					(436)
少數股東權益					133
股東應佔溢利					<u>22,858</u>

b. 次要呈報方式－地區分部

由於本集團的業務全部來自中國大陸，故此並無呈列本集團的營業額及分部業績的地區分析。

3. 除稅前溢利

除稅前溢利在已扣除及計入以下各項後入賬：

	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
已扣除：－		
職工成本(包括董事酬金)	5,578	4,214
研究及開發費用	—	392
無形資產攤銷		
－系統開發成本	4,335	—
－商譽	4,758	3,064
－產品開發成本	1,696	861
－技術知識	4,523	—
廣告及推廣開支	5,110	12,899
物業及汽車的經營租約租金	2,027	989
五年內應全數償還的銀行貸款及融資利息	847	436
自置固定資產的折舊	6,138	4,304
	<u> </u>	<u> </u>
已計入：－		
銀行存款的利息收入	1,072	136
出售固定資產之收益	102	—
	<u> </u>	<u> </u>

4. 稅項

本公司獲豁免繳納開曼群島的稅項，直至二零一九年為止。由於本集團並無香港應課稅溢利，故並無為香港利得稅作出撥備。

由於中國大陸的附屬公司於截至二零零三年十二月三十一日止六個月內處於稅務虧損狀況或獲豁免繳納企業所得稅，故並無為其作出中國大陸企業所得稅的撥備（二零零二年：無）。

於兩個中期期間均並無重大未撥備之遞延稅項。

5. 每股盈利

截至二零零三年十二月三十一日止六個月的每股基本盈利，是按股東應佔未經審核綜合溢利約26,600,000港元（二零零二年：22,858,000港元），以及於截至二零零三年十二月三十一日止六個月內的已發行股份加權平均股數352,326,000股（二零零二年：351,565,000股，經於二零零二年十二月二十日的十送三紅股發行作出調整）而計算。

由於於截至二零零三年及二零零二年十二月三十一日止六個月並無具有潛在攤薄影響的普通股，故此並無呈列每股攤薄盈利的資料。

6. 系統開發成本

	總計 千港元
成本：	
於二零零三年七月一日及於二零零三年十二月三十一日	<u>43,348</u>
累計攤銷：	
於二零零三年七月一日	5,780
期間攤銷費用	<u>4,335</u>
於二零零三年十二月三十一日	<u>10,115</u>
賬面淨值：	
於二零零三年十二月三十一日	<u>33,233</u>
於二零零三年六月三十日	<u>37,568</u>

浩倫農業科技集團有限公司
二零零三至二零零四年中期報告

7. 其他無形資產

	商譽(a) 千港元	產品 開發成本 千港元	技術知識 千港元	總計 千港元
成本值：				
於二零零三年七月一日	45,703	22,637	59,932	128,272
收購產生的商譽	3,769	—	—	3,769
	<u>49,472</u>	<u>22,637</u>	<u>59,932</u>	<u>132,041</u>
於二零零三年十二月三十一日	<u>49,472</u>	<u>22,637</u>	<u>59,932</u>	<u>132,041</u>
累計攤銷：				
於二零零三年七月一日	8,930	7,076	6,596	22,602
期間攤銷費用	4,758	1,696	4,523	10,977
	<u>13,688</u>	<u>8,772</u>	<u>11,119</u>	<u>33,579</u>
於二零零三年十二月三十一日	<u>13,688</u>	<u>8,772</u>	<u>11,119</u>	<u>33,579</u>
賬面淨值：				
於二零零三年十二月三十一日	<u>35,784</u>	<u>13,865</u>	<u>48,813</u>	<u>98,462</u>
於二零零三年六月三十日	<u>36,773</u>	<u>15,561</u>	<u>53,336</u>	<u>105,670</u>

(a) 商譽

本集團與獨立農資貿易公司訂立安排，據此農資貿易公司同意與本集團組成合營企業，進行農藥、肥料及其他農業產品的貿易經營，並提供植保科技服務。就該等安排，農資貿易公司轉讓其業務（主要包括客戶基礎及管理專才）往合營企業，本集團應付協定代價。總代價已作為商譽入賬。於期內產生約3,769,000港元之商譽乃由上年度之預付款項轉撥。

8. 預付款項及按金

	二零零三年 十二月三十一日 千港元	二零零三年 六月三十日 千港元
租賃生產線之按金	10,366	10,366
諮詢數據庫之預付款項	3,769	3,769
收購業務之預付款項	—	3,769
購買生產基地之預付款項(a)	10,366	—
	<u>24,501</u>	<u>17,904</u>

浩倫農業科技集團有限公司
二零零三至二零零四年中期報告

- (a) 於二零零三年八月，本集團與兩家獨立農藥製造商訂立購買生產設施、廠房及製造商之土地使用權，以及取得五年之製造商商標使用權之協議。收購之總代價約為14,858,000港元，其中約12,031,000港元將以現金支付，其餘將以承擔製造商之銀行借款2,827,000港元支付。

於期內，已支付約10,366,000港元之預付款項。

9. 應收貿易賬款

本集團一般要求其顧客於送貨前支付按金，而餘額則須於信貸期30日至90日內償還。應收貿易賬款的賬齡分析如下：

	二零零三年 十二月三十一日 千港元	二零零三年 六月三十日 千港元
零至30日	35,104	48,937
31至60日	13,581	20,737
61至90日	3,625	8,349
90日以上	22,579	14,976
	74,889	92,999
減：呆壞賬撥備	(5,088)	(5,088)
	69,801	87,911

10. 應付貿易賬款及票據

應付貿易賬款及票據的賬齡分析如下：

	二零零三年 十二月三十一日 千港元	二零零三年 六月三十日 千港元
零至30日	12,788	43,498
31至60日	24,469	22,220
61至90日	15,540	11,449
91至180日	52,181	57,671
	104,978	134,838
	104,978	134,838

11. 有抵押短期銀行貸款

短期銀行貸款按年利率4.5%至7.6%計息。

約9,423,000港元（以人民幣計算）之短期銀行貸款乃以銀行存款10,000,000港元（以港元計算）作抵押，其他銀行貸款以本集團若干附屬公司所提供之公司擔保作抵押。

浩倫農業科技集團有限公司
二零零三至二零零四年中期報告

12. 股本

	股份數目 千股	面值 千港元
每股面值0.10港元的普通股		
法定：		
於二零零三年六月三十日及十二月三十一日	<u>500,000</u>	<u>50,000</u>
已發行及繳足：		
於二零零三年六月三十日	351,565	35,156
發行新股 (附註)	<u>70,000</u>	<u>7,000</u>
於二零零三年十二月三十一日	<u>421,565</u>	<u>42,156</u>

附註：詳情請參閱「配售及認購股份」一節。

13. 有抵押長期銀行貸款

長期銀行貸款乃按年利率約7.5%計息，以本集團若干固定資產作抵押，並須於第二年至第五年內（首尾兩年包括在內）償還。

14. 承擔

a. 資本及其他承擔：

	二零零三年 十二月三十一日 千港元	二零零三年 六月三十日 千港元
已訂約但未撥備：		
— 固定資產	1,665	—
— 研究及開發成本	2,535	5,692
— 宣傳及廣告開支	1,885	4,342
— 諮詢數據庫	<u>3,769</u>	<u>3,769</u>
	<u>9,854</u>	<u>13,803</u>

浩倫農業科技集團有限公司
二零零三至二零零四年中期報告

b. 經營租約承擔：

於二零零三年十二月三十一日，本集團於不可撤銷經營租約中之未來最少租金總額如下：

	二零零三年 十二月三十一日 千港元	二零零三年 六月三十日 千港元
一年內	2,569	3,011
第二至第五年(包括首尾兩年)	1,394	2,544
第五年後	—	122
	<u>3,963</u>	<u>5,677</u>

15. 比較數據

若干比較數據已重新歸類，以符合本期間的呈報方式。

中期股息

董事並不建議派付截至二零零三年十二月三十一日止六個月的中期股息(二零零二年：無)。

業務回顧及展望

全年業績

截至二零零三年十二月三十一日止六個月，本集團的綜合營業額約為329,331,000港元(二零零二年：207,200,000港元)，而股東應佔溢利約為26,600,000港元(二零零二年：22,858,000港元)，分別較上一財政期間增長約59%及16%。

綜合營業額增加乃由於植物生長劑之銷量上升、期內開始大量生產及銷售生物農藥(BtA)、整個期間位於湖南省的租賃生產基地全面運作生產化學農藥，以及農資產品貿易業務持續增長所致。

然而，貿易業務之毛利率相對較低，僅約為3%，而營業額之增長約為50%，並佔綜合營業額之62%。因此，本集團之整體毛利率下跌，股東應佔溢利之增長只有16%之較小程度。

浩倫農業科技集團有限公司
二零零三至二零零四年中期報告

以生產及銷售農資產品（植物生長劑、BtA及其他產品）、農資產品貿易及其他業務的業務範圍分類的營業額、毛利、毛利率及分部業績的概要如下：

	生產及銷售		農資產品貿易		其他業務		總計	
	農資產品		農資產品貿易		其他業務		總計	
	截至十二月三十一日		截至十二月三十一日		截至十二月三十一日		截至十二月三十一日	
	止六個月		止六個月		止六個月		止六個月	
	二零零三年	二零零二年	二零零三年	二零零二年	二零零三年	二零零二年	二零零三年	二零零二年
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
營業額	<u>123,412</u>	<u>70,269</u>	<u>204,995</u>	<u>136,931</u>	<u>924</u>	<u>-</u>	<u>329,331</u>	<u>207,200</u>
毛利	<u>57,472</u>	<u>51,481</u>	<u>5,421</u>	<u>6,681</u>	<u>624</u>	<u>-</u>	<u>63,517</u>	<u>58,162</u>
毛利率	<u>47%</u>	<u>73%</u>	<u>3%</u>	<u>5%</u>	<u>68%</u>	<u>-</u>	<u>19%</u>	<u>28%</u>
分部業績	<u>38,489</u>	<u>36,731</u>	<u>(11,288)</u>	<u>(10,305)</u>	<u>(1,759)</u>	<u>(3,276)</u>	<u>25,442</u>	<u>23,150</u>

農資生產業務

植物生長劑

來自植物生長劑業務所得之營業額及經營溢利分別約為75,453,000港元（二零零二年：70,269,000港元）及37,747,000港元（二零零二年：36,731,000港元），較上一財政期間分別增加7%及3%。增幅輕微是由於植物生長劑之銷量增加30%（二零零三年：801噸；二零零二年：616噸），惟因應市場策略為提高產品之競爭力，植物生長劑之售價自二零零三年一月起削減20%，故銷量上升之影響因而抵銷。

銷量上升主要因為蔬菜專用型、果樹專用型及水稻專用型植物生長劑之銷量增加30%至40%，加上於二零零三年六月推出茶葉及大豆兩種新專用型植物生長劑，兩種新專用型植物生長劑於期內之銷量合共為63噸。

此外，原材料之成本於期內下跌，毛利率得以維持於70%。

生物農藥(BtA)

BtA已於二零零三年三月正式投產。以銷量451噸計算，截至二零零三年十二月三十一日止六個月之營業額以及經營溢利（不包括該知識產權收購成本的攤銷）分別約為27,608,000港元及5,764,000港元。董事會相信，當宣傳推廣活動發揮功效，BtA將為本集團帶來可觀貢獻。

租用湖南省生產基地

為加快擴大本集團於湖南省市場份額的步伐，本集團於二零零三年四月向兩家大型農資生產商租用彼等位於湖南省的生產基地。根據租賃協議，本集團除有權使用所有生產設施外，亦可享有生產基地所有現有農資產品的製造、銷售以及使用其知識產權、品牌及銷售網絡的權利。截至二零零三年十二月三十一日止六個月，生產基地來自銷售化學農藥之營業額約為20,000,000港元。然而，由於生產基地在接手後初期產生相當金額之行政開支，故於期內錄得輕微之經營虧損約500,000港元。本集團相信，當生產運作順暢，生產基地將轉虧為盈，並與本集團於湖南省之農資貿易業務發揮協同效益。

購買位於湖北省之生產基地

於二零零三年八月，本集團與兩家獨立肥料製造商訂立協議，以代價約14,858,000港元收購彼等之生產設施、廠房及土地使用權，以及使用其商標銷售化學肥料五年之權利。於二零零三年十二月三十一日，本集團僅獲轉讓部份附有妥善所有權之資產，本集團已預先支付約10,366,000港元。在移交生產基地與檢查及修補生產設施完成後，將開始大量生產化學肥料。

投資於其他高科技農資產品

於上一個財政年度，本集團投資於研發專門殺滅線蟲的殺菌劑（線蟲是農作物生長過程遇到的一大病蟲害），亦研發將本集團之植物生長劑與氨基酸液肥結合之肥料。預期該等研發工作將於二零零四年完成。此外，本集團於去年購買有關生產三種專用複混肥的知識產權。待本集團物色到合適的生產商時，產品可作商業投產。

農資貿易業務

截至二零零三年十二月三十一日止六個月，來自貿易業務的營業額約達204,995,000港元（二零零二年：136,931,000港元），較上一財政期間上升約50%，佔本集團綜合營業額62%（二零零二年：66%），彰顯出貿易業務增長迅速，並反映該項業務對本集團的重要性。

為促進跨省份之農資分銷及零售業務，並提升本集團聲譽及品牌，本集團已耗用約2,000,000港元，於期內進行全國廣告及宣傳活動和市場研究。

貿易業務一向以量取勝，相對毛利率則低至約3%。因此，為產生足夠毛利，該業務必須爭取相當高水平的營業額，方能應付宣傳及廣告開支和電腦系統開發成本及收購業務所產生商譽的攤銷。由於在回顧財政期間內貿易業務管理成績斐然，該項業務錄得驕人的營業額約204,995,000港元，而經營虧損（不包括收購業務所產生商譽及電腦系統開發成本的攤銷）則減至約2,195,000港元（二零零二年：經營虧損（不包括收購業務產生的商譽攤銷）約7,241,000港元）。

展望未來數年，本集團相信，各省份的貿易業務將日益增強，客戶網絡將越趨成熟及不斷壯大，而協同效益亦會更為顯著。貿易業務因而可於日後為本集團帶來可觀盈利貢獻。

植保科技服務

本集團自二零零三年起開始為多家農產品出口商及大型農場提供全面植保科技服務，因此，於截至二零零三年十二月三十一日止六個月錄得服務收入約924,000港元。該項業務預期將與本集團全國農資貿易業務產生協同效益。

為向農產品生產商提供高增值服務及一站式農業解決方案，本集團於去年投資約7,500,000港元開發農作物病蟲害遠程診斷電腦系統。預期該項遠程診斷系統開發工作將於二零零四年底完成。

流動資金及財務資源

財務資源

本集團一般以內部產生的現金流量及銀行融資為其資本開支及其他資本需要提供資金。

於二零零三年十二月三十一日，現金及銀行結餘和有限制銀行存款為92,036,000港元，包括以港元計算的34,336,000港元，及以人民幣計算的57,700,000港元。

就外匯風險而言，由於本集團的盈利及借款均主要以人民幣計算，且人民幣兌港元之匯率於回顧期間企穩，故此其並無任何重大的外匯利率波動風險。於回顧期間，本集團並沒有使用任何金融工具作對沖用途。

借貸及銀行融資

於二零零三年十二月三十一日，本集團之銀行借款為16,397,000元（以人民幣計算）（附註11及13），應付一名董事欠款（不計息）為1,700,000港元。於二零零三年十二月三十一日，本集團的應付票據為71,091,000港元（以人民幣計算），並全數以本集團為數20,860,000港元（亦以人民幣計算）的銀行存款質押作為抵押。

於二零零三年十二月三十一日，本集團之資本與負債比率為5.5%。該比率乃以於二零零三年十二月三十一日之銀行借款及應付一名董事欠款之總額除以股東權益而得出。

承擔

於二零零三年十二月三十一日，本集團之已訂約而尚未繳付的資本承擔約為9,854,000港元（附註14），而經營租約承擔則約為3,963,000港元。

或然負債

於二零零三年十二月三十一日，本集團概無任何重大或然負債。

酬金政策及購股權計劃

本集團於截至二零零三年十二月三十一日止六個月內由總數約930名員工產生的薪金及其他酬金總額約為5,578,000港元。

酬金組合包括薪金、強制性公積金及視乎個人表現而定的年終花紅。本公司於二零零一年十二月三十一日舉行之股東特別大會上通過決議案採納一項購股權計劃（「購股權計劃」）。截至二零零三年十二月三十一日止六個月期間，已根據購股權計劃授出涉及30,000,000股股份之購股權予相關參與者。

配售及認購股份

於二零零三年十二月十八日，本公司董事兼主要股東吳少寧先生（「吳先生」）與本公司及配售代理商東亞融資有限公司就吳先生透過工商東亞融資有限公司盡力以每股股份0.50港元之配售價配售本公司最多70,000,000股現有股份予獨立承配人（「配售」）而達成一項無條件配售協議。

同日，吳先生與本公司就吳先生以每股股份0.50港元之價格認購本公司最多達70,000,000股新股份（「認購」）而達成一項有條件認購協議。

配售已於二零零三年十二月二十三日完成，共配售70,000,000股現有股份予獨立承配人。認購已於二零零三年十二月三十日完成，吳先生共認購70,000,000股新股。所得款項淨額約34,000,000港元將用作本公司於中國大陸經營之貿易業務之一般營運資金。

董事及主要行政人員之證券權益

於二零零三年十二月三十一日，就本公司根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條須予備存的登記冊所記錄，董事及主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份及債權證中擁有的權益及淡倉如下：

於本公司股份之好倉

董事姓名	普通股數目			總計	佔已發行股本百分比
	個人權益	家族權益	公司權益		
吳少寧先生	182,000,000	—	—	182,000,000	43.17%

於本公司相關股份之好倉

本公司之購股權

董事姓名	授出日期	行使價 港元	可予行使期間	於二零零三年
				十二月三十一日 尚未行使購股權 涉及之股份數目
吳少寧先生	二零零三年 十二月一日	0.55	二零零四年一月一日至 二零一一年十二月三十日	3,500,000
楊卓亞先生	二零零三年 十二月一日	0.55	二零零四年一月一日至 二零一一年十二月三十日	3,500,000

除上述所披露者外，董事、主要行政人員或彼等之聯繫人士均無於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份及債權證中擁有任何權益及淡倉。

主要股東之證券權益

於二零零三年十二月三十一日，就董事所知，根據證券及期貨條例第336條須予備存的登記冊所記錄，下列人士及公司（本公司董事及主要行政人員除外）於本公司之股份及相關股份中擁有權益或淡倉：

於本公司股份之好倉

名稱	身份	普通股數目	佔已發行股本百分比
董輝先生	實益擁有人	36,400,000	8.63%
Atlantis Investment Management Ltd A/C Atlantis China Fund	投資經理	22,000,000	5.22%

董事收購股份或債券之權利

除下文「購股權計劃」及上文「配售及認購股份」及「董事及主要行政人員之證券權益」所披露者外，本公司或其任何附屬公司或其任何同級附屬公司於截至二零零三年十二月三十一日止六個月期間並無達成任何安排，致使本公司董事或主要行政人員（包括彼等之配偶或十八歲以下之子女）擁有任何權利，可認購本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例）的證券，或透過收購本公司或任何其他法團之股份或債券方式以取得利益。

購股權計劃

於二零零一年十二月三十一日，本公司採納一項購股權計劃，有關主要條款載於本公司二零零三年之年報內。

於回顧期間內根據本公司購股權計劃授出之尚未行使購股權之變動詳情如下：

參與者之姓名或類別	購股權涉及之股份數目		授出日期	可予行使期間	每股份之行使價 港元
	於二零零三年七月一日之結餘	於二零零三年十二月三十一日 期內授出數目 尚未行使數目			
董事：					
吳少寧先生	-	3,500,000	3,500,000	二零零三年十二月一日 二零零四年一月一日至 二零一一年十二月三十日	0.55
楊卓亞先生	-	3,500,000	3,500,000	二零零三年十二月一日 二零零四年一月一日至 二零一一年十二月三十日	0.55
僱員：					
總數	-	23,000,000	23,000,000	二零零三年十二月一日 二零零四年一月一日至 二零一一年十二月三十日	0.55
總計	-	30,000,000	30,000,000		

附註：

1. 於截至二零零三年十二月三十一日止六個月，並無任何購股權獲行使、失效及註銷。
2. 由於於截至二零零三年十二月三十一日止六個月並無任何購股權獲行使，故緊接行使日（倘已行使）前之加權平均收市價並不適用。
3. 緊接二零零三年十二月一日購股權授出日期前之收市價為0.53港元。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於截至二零零三年十二月三十一日止六個月期間，本公司並無贖回其任何上市證券。於截至二零零三年十二月三十一日止六個月期間，本公司及其任何附屬公司概無購買或出售本公司任何上市證券。

最佳應用守則

董事概不知悉有任何資料將合理地顯示本公司於截至二零零三年十二月三十一日止六個月的會計期間的任何期間並無遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14所載的最佳應用守則。

審核委員會

審核委員會由本公司的兩名獨立非執行董事何鐘佩女士及林明勇先生組成。審核委員會已與本公司的管理層檢討本集團採納的會計原則及慣例，並討論審計、內部監控及財務匯報事項，包括審閱本公司截至二零零三年十二月三十一日止六個月期間的未經審核中期賬目。

代表董事會
主席
吳少寧

香港，二零零四年三月二十九日